
 

REGISTRO DELLE DETERMINE DEL CAPO SETTORE  

 
 
 
N. 23                                                                                                                                            DEL 07.04.2009 
 
 
OGGETTO: Impegno  spesa relativo all'espletamento del servizio psico-sociale per gli alunni delle  
                        scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di 1° grado – Aprile - Maggio 2009. 
______________________________________________________________________________ 

IL CAPO SETTORE  

Considerato che il Capo Settore Finanze ha restituito le  proprie determine  N. 11 del  19.02.2009 
 e N. 18 del 19.03.2009  riguardanti l’ impegno spesa  relativo all'espletamento del servizio   psico-
sociale per gli alunni delle scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di 1° grado - Febbraio - 
Marzo 2009"  in quanto ha espresso parere contrario per l'impossibilità di conseguire il pareggio 
finanziario con le entrate attualmente previste; 
Attesa la necessità di riproporre il predetto provvedimento al fine di   dare esecuzione a quanto 
deliberato dalla G.C. con  delibera n° 43 del 13-02-2009 con la quale si è provveduto al rinnovo 
della convenzione per l'espletamento del    servizio psico-sociale per l'anno 2009 alla Cooperativa 
Ambra, alle condizioni e norme della convenzione stipulata in data 7-12.-2007 rep. n° 33477 ; 
Che la spesa per l'espletamento del servizio de quo ammonta presuntivamente ad € 57.000,00 
comprensiva di IVA ed oneri generali; 
Considerato che non è stato ancora definito ed approvato il piano esecutivo di gestione per 
l'esercizio 2009, per cui l'impegno spesa viene assunto limitatamente all'importo di € 17.305,60, 
somma occorrente presuntivamente per i mesi di   Aprile – Maggio  2009; 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere in merito; 
Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L. 18/08/2000 n° 267 
e la L.R. 23/12/2000n° 30; 
Vista   la determina sindacale N. 51 del 31-12-2008 con la quale sono stati conferiti gli incarichi 
relativi all'area delle posizioni organizzative; 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 
1) Di impegnare la   complessiva somma di €   17.305,60, presuntivamente occorrente per il 

mese di Aprile – Maggio 2009, per l'espletamento del servizio psico-sociale per gli alunni 
delle scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di 1° grado, affidato alla Cooperativa Ambra 
a.r.l. di Scicli con delibera di G.C. N.43 del 13.02.2009, imputandola all’int. 1-04-05-03 cap. 
89 del redigendo bilancio 2009; 

 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

V SETTORE AFFARI SCOLASTICI E BIBLIOTECA 
UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 



 
 
2) Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti 

di  sua competenza. 
 
 
 

                                                                              Il  Capo Settore  
                                                                                          Dott.ssa  M.G. BENEDETTO 

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
IMPEGNO                 N.  _____ 
 
LIQUIDAZIONE     N._________ 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 


